
2569 Først. iil Lov om Barnet-ligt. 2570 

Saafremt ikke et saa stort Antal Befarne, 
som behøves til Bemandingen af de Skibe, der 
i Aarets første Halvdeel skulle udrustes, har 
asleveretSøfartsbøger, skal det befarne Mand- 
skab, som antages at skulle bruges i Aarets 
Løb, tilveiebringes ved en yderligere Ind- 
kaldelse. J  dette Øiemed bekjendtgjør Justits- 
ministeren, hvilke Togtelasser der skal melde 
sig og aflevere deres Søfartsbøger, samt der- 
efter, hvilke der skal indkaldes af de Befarne, 
som have afleveret deres Søsartsbøger. Denne 
yderligere Jndkaldelse skal saavidt muligt være 
afsluttet inden 15de Marts. 

Er derimod Antallet af de Befarne, der 
ere uden Togt og have afleveret Søfartsbøger, 
vel tilstrækkeligt til Bemandingen af de Skive, 
som i Aarets første Halvdeel, men ikke tillige 
til dem, der i Aarets sidste Halvdeel skulle 
ndrustes, ndsættes Jndkaldelsen af det endvidere 
fornødne befarne Mandstab til henimod eden 
Tid, til hvilken det skal møde til Tjeneste. Bei! 
denne Jndkaldelse, der bør foregaae med de 
kortest mulige Frister, medtages kun Befarne 
uden Togt, medmindre disse, i fornødent Fald 
i Forbindelse med dem, som kunne haves til 
Raadighed af de tidligere i Aarets Løb ind- 
kaldte Befarne uden Togt, ikke udgjøre det 
fornødne Antal. 

Forsaavidt de Paagjældendes Søfartsbøger 
maatte være beroende hos Skibsfeererem har 
Mandslabet at anmelde dette for Mønstrings- 
bestyreren, hvorhos Skibsføreren er pligtig til 
betitnelig at besørge Bøgerne afleverede til MM- 
stringsbestyreretu 

Den Paagjældendes Numer i Søsarts- 
bogen som Befaren afgjør den Følgeorden, 
hvori han i sin Togtclasse indkaldes til Tjeneste, 
saaledes at det høiere Numer indkaldes frem- 
for det lavere; dog skal Enhver, der maatte 
have anmeldt for Niønstringsbestyreren, at han 
ønsker at gjøre Tjeneste udenfor sin Numer- 
følge og Togtelasse, naar han er under 30 Aar 
og med- fyldestgjørende Beviis har godtgjort 
sin Brugbarhed, fortrinsviis indkaldes. 

Det indkaldte befarne Mandskab gives 
Underholdningspenge fra den Dag, paa hvil- 
ken det er bekjendtgjort, hvilket Mandskab 
der skal indkaldes, og tillades det de Paagjæl- 
dende at gaae i indenrigs Fart paa deres 

Skyldbog hvorhos Justitsministeren kan tillade 
dem at gaae i kortere udenrigs Fart med danske 
Skibe, imod at der stilles Sikkerhed for, at 
de ville møde i betimelig Tid. 

De, der ere her i Riget og paa ovenan- 
førte Maade ere indvarslede, men ikke have 
meldt sig, straffes med Bøder fra 5 til 50 Rd. 
De kunne derhos udenfor den sædvanlige Følge- 
orden afgives til Tjeneste ved Søværnet, for- 
saavidt der til den Tid maatte haves Brug for 
dem. 

Den indkaldte Befarne, der uden lovligt 
Forfald nndlader at give Møde, straffes efter 
den militaire Lovgivning som ulovlig udebleven. 

Slibsførere, der forsømme beti1nelig at af- 
levere de hos dem beroende Søfartsbøger, 
straffes med Bøder fra 10 til 100 Rd. 

Skippere, der have gjort 3 Togter, og Styr- 
mænd, der have gjort 4 Togter, kunne ikke 
indkaldes uden som Befalingsmænd. 
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pligtig, der ikke har naaet en Lægdsrnllealder 
af 25 Aar, naar han derom gjennemen Møn- 
stringsbestyrer henvender sig til vedkommende 
Udskrivningschef, blive fritagen for Jndkaldelse 
i et Aar efter den Dag, paa hvilken han be- 
gjærer saadan Udsættelse. Den, der begjærer 
lidsættelse, afleverer sin Søfartsbog til Msn- 
ftringsbestyreren og kan ikke, saalænge Udsæt- 
telsen varer, udmønstres. Han kan til enhver 
Tid fordre sin Safartsbog tilbage, men sam- 
tidigt bortfalder Udsættelsen. 

Der kan ikke meddeles Nogen saadan Ud- 
sættelse mere end een Gang. 

Udsættelsen bortfalder i Krigstid. 

§ 35. 
De Befarne, der samtidigt skulle aflevere 

Søfartsbøger, kunne, forsaavidt de have samme 
Befarenhedsgrad, indbyrdes bytte Numer med 
Hensyn til den Følgeorden, i hvilken de efter 
deres Numere iSofartsbogerne skulle indkaldes 
til Tjeneste, og bliver saadan Bytning at berigtige, 
enten inden Udløbet eaf den Frist, inden hvilken 
Søfartsbøgerne skulle afleveres, for en Mønst- 
ringsbestyrer, eller inden Mødetiden for en Ud- 
skrivningsehes Dog kan den, der ved Dom er fun- 
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